
 

1 
 

SMLOUVA o využívání TANKARET Business 

 

1. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

se sídlem: Litvínov - Záluží 1, 436 70 

IČO: 27597075, DIČ:CZ27597075, DIČ k DPH: CZ699000139, plátce DPH 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 24430 

prostřednictvím ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. – BENZINA, odštěpný závod  
se sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4 

zastoupená ,  a ,  
 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 

a 

 

2. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B847, 

zastoupená Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Urbánkem, 
místopředsedou představenstva 

(dále jen „Zákazník“) na straně druhé 

(Poskytovatel a Zákazník dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní    
strana“) 

 

uzavírají tímto následující  
SMLOUVU o využívání TANKARTY Business 

(dále též jen „Smlouva“):  

Článek I. 
Karta a předmět Smlouvy 

1.1. TANKARTA Business je nástroj, jehož prostřednictvím Poskytovatel umožňuje svým zákazníkům 
bezhotovostní odběr pohonných hmot, zboží a dalších služeb prodávaných a poskytovaných na 
čerpacích stanicích pohonných hmot provozovaných Poskytovatelem či jeho smluvními partnery 
(dále jako „TANKARTA“ nebo jen „Karta“, oboje v jednotném i množném čísle). 

1.2. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné (i) závazek Poskytovatele umožnit Zákazníkovi 
bezhotovostní odběr pouze jednoho druhu pohonné hmoty – vodíku (dále jako „Vodík“ či „Palivo“) 
na čerpací stanici situované na adrese: K Barrandovu 1136/6, 152 00, Praha 5 – Hlubočepy, 
provozované Poskytovatelem (dále jen „ČS“) prostřednictvím Karty a umožnit Zákazníkovi pravidelný 
odběr Vodíku v režimu nonstop režimu 24/7 a na straně druhé (ii) závazek Zákazníka řádně a včas 
hradit cenu jím prostřednictvím Karty odebraného Vodíku dle této Smlouvy. 

Článek II. 
Obchodní podmínky  

2.1. Vydání a užívání TANKARTY se řídí Obchodními podmínkami pro vydání a užívání TANKARTA Business 

včetně jejich příloh (dále jen „Obchodní podmínky“), které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  



 

2 
 

2.2. Zákazník se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení uvedená v Obchodních podmínkách a potvrzuje, 
že zná následující důležitá ujednání, která jsou v nich obsažena, že všem těmto ujednáním rozumí a 
výslovně tato ujednání přijímá jako podmínky Smlouvy: (i) vyloučení odpovědnosti Poskytovatele za 
správnost částky účtované Zákazníkovi ze strany ČS (článek 6),  (ii) vyloučení odpovědnosti 
Poskytovatele za případné duplicitní platby (článek 9 písm. a) bod (i)), (iii) výpověď Smlouvy 
Poskytovatelem bez uvedení důvodu (článek 14 písm. c)), (v) zásady zpracování osobních údajů 
(článek 18). 

Článek III. 
Povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel zajišťuje a zprostředkovává služby podle článku I. s potřebnou odbornou péčí a dbá 
zájmů Zákazníka. 

3.2. Poskytovatel je povinen seznamovat písemně Zákazníka se změnami v souvislosti s Kartami, jakožto 
i s novými službami s nimi spojenými. 

3.3. Poskytovatel garantuje, že Zákazníkem odebíraný Vodík bude odpovídat normám ČSN ISO 14 687 a 
ČSN EN 17 124 a každý kalendářní den (v čase od 17:00 do 01:30 hod.) bude Zákazníkovi garantován 
odběr Vodíku v množství 30 kg.  

Článek IV. 
Povinnosti Zákazníka 

4.1. Zákazník se zavazuje, že bude dodržovat platební podmínky uvedené v článku V. této Smlouvy. 

Článek V. 
Další dohodnuté podmínky 

Smluvní strany se dále dohodly na následujících podmínkách: 

5.1 Karty 

5.1.1 Odlišně od Obchodních podmínek se Smluvní strany dohodly na následujících servisních poplatcích: 
Poplatek za vydání každé jednotlivé Karty bez rozdílu typu  0 Kč 

Poplatek za dotisk PIN 60 Kč 

5.1.2 Poplatek za blokaci či deblokaci Karty           0 Kč  
5.1.3 TANKARTY budou vydány Poskytovatelem na základě objednávky od Zákazníka. 

5.2 Platební a fakturační podmínky  
5.2.1 Zúčtovacím obdobím je jeden kalendářní měsíc. 
5.2.2 Odebraný Vodík uhradí Zákazník Poskytovateli na základě  

 podkladu pro příkaz k úhradě se splatností třicet (30) kalendářních dnů, který je vystavený vždy 
jednou za zúčtovací období, kterým je kalendářní měsíc, a to k druhému (2.) dni měsíce 
následujícího po ukončeném zúčtovacím období.  

 

5.2.3 Po uzavření příslušného zúčtovacího období zpřístupní Poskytovatel Zákazníkovi také souhrnný 
daňový doklad. Daňový doklad bude mít veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) a § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Nedílnou součástí 
souhrnného daňového dokladu je detailní přehled prodejů a poplatků s uvedením údajů 
o jednotlivých dnech uskutečnění plnění, přehled dat přijatých plateb v rámci jednoho měsíce a číslo 
objednávky. 

5.2.4 Datem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet Poskytovatele. Zákazník neodpovídá za vady 
provedené úhrady ze strany banky, která vede bankovní účet Poskytovatele, na který má být částka 
připsána. 



 

3 
 

5.2.5 Podklad pro příkaz k úhradě a souhrnný daňový doklad jsou Zákazníkovi zpřístupněny 
prostřednictvím zákaznického portálu Poskytovatele, který se nachází na www.tankarta.cz (dále jen 
„Zákaznický portál“) a zároveň zaslány na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky 

do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). S tímto způsobem poskytování daňových dokladů 
Zákazník výslovně souhlasí. Přístup Zákazníka do Zákaznického portálu bude ze strany Poskytovatele 
zajištěn v nonstop režimu 24/7 a jakékoliv použití Karty bude neprodleně zaznamenáno i v tomto 

portálu.  
5.2.6 V případě elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 

musí být splněny také následující podmínky: 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
ZDPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

 Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Zákazníka. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
Zákazníka.  

 Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

5.3 Cena Vodíku 

5.3.1 Cena Vodíku se stanoví dle ceny platné v okamžiku nákupu na dané ČS, tzv. Stojanová cena.  

5.4 Kreditní limit 

5.4.1 Kreditní limit je maximální limit otevřených pohledávek, které může mít Zákazník vůči Poskytovateli. 
Zákazníkovi byl přiznán kreditní limit ve výši 500.000 Kč.  

5.5 Reklamace pohonných hmot 

5.5.1 Podmínky pro reklamaci pohonných hmot jsou uvedeny v Reklamačním řádu, který je nedílnou 
součástí této Smlouvy jako Příloha č. 3. 

 

Článek VI. 
Trestněprávní a protikorupční doložka 

 

6.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

6.2. Poskytovatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly 

Objednatele. 

6.3. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s 

http://www.tankarta.cz/
mailto:epodatelna@dpp.cz
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 

4 
 

plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být 
vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 

40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

6.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje 
zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti a Protikorupční 
program. 

6.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 
zájmů. 

6.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a 
na kterou není nárok. 

6.7. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: schranka.duvery@dpp.cz 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo 
mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podáníby mělo být 
zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 296 193 011 (včetně 
anonymního způsobu podání). 

6.8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v 
souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná 
součinnost ze strany Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, 
zavazuje se Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 
Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí 
součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí 
součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 



 

5 
 

6.9. Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v rámci Objednatele. 

6.10. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli. 

6.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo 
zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku 
porušení tohoto ustanovení. 

Článek VII. 
Všeobecná ustanovení 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet sdělený Zákazníkovi za účelem placení výše 
uvedených částek je a bude vždy účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup v souladu se Zákonem o DPH.  

7.2. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno 
rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH, že takové řízení není 
vůči němu zahájeno, ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení takového řízení. 
Poskytovatel se zavazuje, že bude-li vůči němu do doby splnění jeho povinnosti k odvodu daně z 
přidané hodnoty zahájeno řízení směřující k rozhodnutí, že je nespolehlivým plátcem, tuto skutečnost 
Zákazníkovi neprodleně oznámí a uzavře s ním dodatek k této Smlouvě. Obsahem takového dodatku 
bude nastavení postupů předjímaných § 109a Zákona o DPH či sjednání práva Zákazníka zadržet 
částku odpovídající výši zdanitelného plnění do doby splnění daňové povinnosti Poskytovatelem. Pro 
odstranění pochybností Smluvní strany sjednávají, že za oznámení neprodleně učiněné je 
považováno takové oznámení, které je Zákazníkovi doručeno nejpozději do pěti pracovních dnů ode 
dne, kdy rozhodná skutečnost nastala. Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele uvedené výše 
nepravdivým, dojde-li ke změně bankovního účtu či stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem 
a tuto skutečnost v rozporu s předchozími body tohoto článku Smlouvy Zákazníkovi neoznámí či s 
ním ani následně neuzavře dodatek k této Smlouvě, sjednávají Smluvní strany právo Zákazníka 
postupovat v souladu s § 109a Zákona o DPH a uhradit správci daně daň za Poskytovatele. Dále 
Smluvní strany sjednávají pro tento případ právo Zákazníka na náhradu škody. 

7.3. Jakékoliv změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
Smluvních stran s výjimkou změn, které je oprávněn jednostranně učinit Poskytovatel v souladu 

s touto Smlouvou . Tyto změny nebo dodatky jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

7.4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy a objednávek se řídí českým právem, zejména 
Občanským zákoníkem a přiloženými Obchodními podmínkami. Smluvní strany se dále dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními 
zákona, jež nemají donucující účinky. V případě rozporu mezi ujednáním dle této Smlouvy a 
ujednáním v přílohách této Smlouvy má přednost tato Smlouva. 

7.5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.7. Jakékoli písemnosti dle této Smlouvy doručované poštou se v případě nevyzvednutí zásilky považují 
doručené 3. pracovním dnem po jejich předání poště.  



 

6 
 

7.8. Zákazník tímto žádá a souhlasí s tím, aby mu byla zasílána na jeho e-mailovou adresu nebo telefonní 
číslo obchodní sdělení týkající pouze produktu řešeného touto smlouvou a po dobu platnosti této 
smlouvy. 

7.9. Zákazník potvrzuje, že se necítí být a nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou 

Smluvní stranou a že měl možnost seznámit se s textem a obsahem Smlouvy, obsahu rozumí, chce 
jím být vázán. Zákazník dále potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou mu 
srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek 
ujednávaných v obdobných případech. 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že podpisem této Smlouvy zanikají veškerá předchozí smluvní ujednání 
týkající se TANKARET, včetně všech dodatků. 

7.11. Tuto Smlouvu lze zrušit:  

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

b) obě smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta v trvání tří (3) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla smluvní protistraně doručena písemná výpověď. 

7.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky pro vydání a užívání TANKARTA Business 

 Příloha č. 2 – Kontaktní údaje smluvních stran 

 Příloha č. 3 – Reklamační řád 

 

 

PODPISOVÁ DOLOŽKA 

 

 

V Praze dne V ……………………. dne   

Poskytovatel          Zákazník 

  

 

 

………………………………  ……….……………………... 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
prostřednictvím ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. –  Ing. Petr Witowski  

BENZINA, odštěpný závod předseda představenstva 

  

   

 

 

 

 

………………………………  ……….……………………... 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
prostřednictvím ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. –  Ing. Ladislav Urbánek  

BENZINA, odštěpný závod místopředseda představenstva 

 

 
 


